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سزارینهای تقویمی در مراغه انجام نمیشود

جانشین معاونت درمان دانشکده علوم پزشکی مراغه از اقدامات کنترلی برای جلوگیری از سزارینهای تقویمی و پیش از

موعد در دوم اردیبهشت(۲/۲/۱۴۰۲) در این شهرستان خبرداد و اعلام کرد: سزارینهای غیرضروری در این روز انجام

نمیشود.

کتر امیر رضائیان روز جمعه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: مادران باردار نباید نسبت به تولد نوزادشان در یک تاریخ مشخص اصرار کنند زیرا می تواند عوارض بسیاری در پی داشته باشد.

وی اضافه کرد: پزشکان متخصص زنان و زایمان در بیمارستان شهید بهشتی مراغه نیز از انجام عمل های سزارین تقویمی در روز شنبه، دوم اردیبهشت ماه خودداری خواهند کرد و سرکار خانم دکتر

«فریبا سعیدی» به عنوان مسئول بخش زنان و زایمان دانشکده نیز بر این موضوع نظارت خواهد کرد.

وی مادران باردار منطقه را به تفکر در این زمینه و توجه به عوارض سزارین های تقویمی فراخواند و افزود: طی روز نخست از فروردین سال گذشته نیز برخی از مادران باردار به دنبال سزارین تقویمی

بودند که با هدف حفظ سلامت مادران و نوزادشان از درخواست های آنان جلوگیری شد.

پزشک متخصص زنان و زایمان نیز بیان کرد: در صورتی که نوزاد بین ۲۶-۲۰ هفته متولد شود، احتمال زنده ماندن نوزاد صفر است اما در هفته های بالاتر، با امکانات و تجهیزات بیمارستانی و مراقبت

های ویژه، شانس زنده ماندن بیشتر، و احتمال بروز عوارض کمتر است.

دکتر یلدا وطنی با تاکید بر اینکه نوزادانی که دچار تولد زودهنگام و پیش از موعد می شوند، اغلب با مشکلات جسمی مواجه هستند، اضافه کرد: عوارض ناشی از تولد زودهنگام متفاوت است و هرچه

نوزاد زودتر از زمان تعیین شده، متولد شود با خطر بیشتری روبرو می شود.

به گفته وی برخی از عوارض زایمان زودرس به صورت زودهنگام بروز می کند در حالیکه بعضی دیگر طی سال ها بعد، اثرات خودش را نشان می دهد.

وی برخی از عوارض طولانی مدت زایمان زودرس را یادآوری کرد و افزود: تولد زودهنگام به بروز مشکلاتی چون فلج مغزی، اختلال در یادگیری، مشکلات بینایی، شنوایی، رفتاری و روان شناختی در

طول زندگی منجر می شود.

وطنی همچنین به برخی عوارض زودهنگام زایمان زودرس هم اشاره کرد و ادامه داد: مشکلات تنفسی، قلبی، مغزی، متابولیک و سیستم ایمنی از جمله عوارض تولد زودهنگام هستند که در هفته های

نخست بروز می کند.

به گزارش ایرنا بخشی از عمل های سزارین و زایمان های طبیعی شهرستان های جنوب آذربایجان شرقی نیز در بیمارستان شهید بهشتی مراغه انجام می شود تا جایی که به گفته «دکتر اللهوردی

ارجمند» رئیس دانشکده علوم پزشکی مراغه، طی یک سال گذشته بیش از ۵۰ هزار نفر از شهروندان شهرستان های میاندوآب، بناب، ملکان، عجب شیر، چاراویماق و هشترود از خدمات درمانی

بیمارستان های این شهرستان بهره مند شدند.
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